630 del 30 dicembre
2021, è stato sottoscritto il Disciplinare tra il Ministero
della Cultura ed il Comune di Firenze per l'attuazione del-
l'intervento "Riqualificazione dello stadio Franchi di Pier
Luigi Nervi", per quanto attiene ad un lotto di importo pari
ad Euro 95.000.000,00 (novantacinquemilioni e zero centesi-
mi);
-- il comma 1 dell'articolo 21 del Decreto Legge del 6 novem-
bre 2021 n. 152, prevede che al fine di favorire una miglio-
re inclusione sociale riducendo l'emarginazione e le situa-
zioni di degrado sociale, promuovere la rigenerazione urbana

[...]

cities, con particolare riferimento ai trasporti ed al consu-
mo energetico, sono assegnate risorse alle città metropolita-
ne, in attuazione della linea progettuale «Piani Integrati
-M5C2– Investimento 2.2» nell'ambito del Piano nazionale di
ripresa e resilienza, per un ammontare complessivo pari a
2.493,79 (duemilaquattrocentonovantatré virgola settantano-
ve) milioni di euro per il periodo 2022-2026, nel limite mas-
simo di 125,75 (centoventicinque virgola settantacinque) mi-
lioni di euro per l'anno 2022, di 125,75 (centoventicinque
virgola settantacinque) milioni di euro per l'anno 2023, di
632,65 (seicentotrentadue virgola sessantacinque) milioni di
euro per l'anno 2024, di 855,12 (ottocentocinquantacinque
virgola dodici) milioni di euro per l'anno 2025 e di 754,52
(settecentocinquantaquattro virgola cinquantadue) milioni di
euro per l'anno 2026;
-- il comma 3 del citato art. 21 del D.L. 152/2021 riparti-
sce le citate risorse tra le città metropolitane in base al
peso della radice quadrata della popolazione residente in
ciascuna area metropolitana moltiplicata per il quadrato del-

[...]

politana l'intervento concernente il secondo lotto della Ri-
qualificazione dello Stadio Artemio Franchi di Pier Luigi
Nervi per l'ammissione al finanziamento sul piano integrato
"SPORT E BENESSERE – NEXTRE_GENERATION FIRENZE 2026" per un
importo di Euro 55.000.000,00 (cinquantacinquemilioni e zero
centesimi);
-- con Decreto interministeriale del 22 aprile 2022 è stato
approvato l'elenco definitivo dei piani urbani integrati
(PUI) finanziabili, selezionati e presentati dalle Città Me-
tropolitane nelle modalità indicate dall'articolo 21, comma

[...]

152/2021, come modificato, in sede di
conversione, dalla Legge n. 233/2021;
-- con il medesimo Decreto è stato individuato quale sogget-
to attuatore dell'intervento il Comune di Firenze per un im-
porto totale del finanziamento per gli anni 2021-2026 pari
ad Euro 55.000.000,00 (cinquantacinquemilioni e zero centesi-
mi) sul piano integrato "SPORT E BENESSERE – NEXTRE_GENERA-
TION FIRENZE 2026", ed è stato approvato lo schema di atto
d'obbligo connesso all'accettazione del finanziamento conces-
so dal Ministero dell'Interno;
-- sulla base di quanto sopra esposto, previa approvazione

[...]

tura per espressa dispensa datane dai costituiti comparenti
a me Notaio, si allegano al presente atto rispettivamente
sotto le lettere "D" ed "E", per formarne parte integrante e
sostanziale, ribassato di una percentuale pari al 35% (tren-
tacinque per cento), per un importo pari ad Euro
3.541.599,64 (tremilionicinquecentoquarantunomilacinquecento-
novantanove e sessantaquattro centesimi), oltre IVA e oneri
di legge, per un importo totale di Euro 4.493.581,63 (quat-
tromilioniquattrocentonovantatremilacinquecentottantuno e
sessantatré centesimi).
Tale corrispettivo, in applicazione del D.M. 17 giugno 2016

[...]

- il restante 20% (venti per cento) dell'importo previsto
per la fase di progettazione definitiva: all'approvazione
del progetto definitivo da parte del Comune, previo otteni-
mento dei pareri, permessi, o altri titoli autorizzativi ne-
cessari e comunque entro e non oltre 365 (trecentosessanta-
cinque) giorni naturali e consecutivi dalla data di consegna
del progetto definitivo.
La liquidazione delle fatture avverrà al massimo entro 30
(trenta) giorni dalla data di ricevimento della fattura elet-
tronica secondo le modalità vigenti.
In caso di inadempimento contrattuale la Stazione Appaltante